[65] *Lectura Bartholi*<sup>62</sup> de novi opere nunciatione in papiro et mediocri volumine cum postibus nudis. Incipit in carta secunda « Respondeo ad contrarium » et finit in ultima « et post predictas rariones<sup>l</sup> ».

Fol. 283

[66] *Lectura domini Jacobi de Ravenna*<sup>63</sup> super *Institutionibus*, in pergamenno, cum postibus nudis. Incipit in secunda carta « iu...ere? » et finit in ultima « in fundo ».

[67] *Liber supra Communiloquium*<sup>64</sup>, in papiro, copertum de viridi. Incipit in secunda carta « octavum » et finit in penultima « a sapiente ».

[68] *Apparatus lecture super. Digesto novo*, in pergamenno cum postibus nudis. Incipit in secunda carta « per pretorem » et in penultima carta finit « supra depositi ».

[69] *Libri Aristotilis Metafiscis*<sup>m</sup> (*sic*), in pergamenno cum postibus nudis. Incipit in tertia carta « qualiter » et finit in penultima « ea esse ».

[70] *Declaraciones Senece*<sup>65</sup>, in pergamenno cum copertura de viridi. Incipit in secunda carta « deinde cum dicit » et finit in penultima et in textu « Profectus est ».

[71] *Liber quartus Decretalium domini Francisci de Jaraberellis*<sup>66</sup>, in pergamenno cum postibus de viridi. Incipit in secunda carta « ex hoc inferitur » et finit in penultima « pupillam ».

58. Cf. n. 15. On aurait pu penser à la *Summa de casibus conscientiae* de Raymond de Peñafort mais au vu de l'incipit et de l'explicit, cette hypothèse est à écarter. Il y a eu beaucoup de *Summa casuum Decretalium*.

59. Nouvelle cacographie pour Petrarque. Cf. item 26, n. 28. D'après l'incipit ici, il doit s'agir du *De vita solitaria* que Pétrarque dédia à son ami, Philippe de Cabassoles, évêque de Cavillon. L'incipit *vellut participatione* se trouve sur ce qui doit être le second folio du prologue. Il est impossible de savoir si l'ouvrage est complet, l'explicit *conflictus* n'est repérable nulle part.

60. Guillaume d'Ockham (ca. 1290-ca. 1347). Cf. J. BIARD, *Guillaume d'Ockham, Logique et philosophie*, Paris, 1997.

61. On n'ose identifier ce *Speculum sacerdotum* au *Manipulus curatorum* de Guy de Montrocher car dans un même manuscrit cité par J.N. HILLGARTH, *Readers and Books in Majorca 1229-1550*, vol. 2, p. 971, 990, Paris, 1991, (Documents, Etudes et Répertoires), les deux textes sont distincts.

62. Cf. n. 50.

63. Jacques de Revigny, originaire de Lorraine, civiliste, professeur de lois et maître en théologie (1210-1290). Cf. P. ARABEYRE *et alii*, p. 663-665. SAVIGNY, t. V, p. 610-614.